
*** *** *** 

EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARlBE 
-A VISO DE LICIT A(;AO -PREGAO PRESENCIAL N° 19.08.0112019. 
A Comissiio de Licitacao, localizada na Av. Maria Nizinha Campclo, 341, 
Aldeota, toma publico que se encontra a disposicao dos intcrcssados o 
edital de pregao presencial N° 19.08.01/2019, cujo objcto ea aquisicao 
de O I (um) veiculo tipo pick-up para o demutran, junto a secretaria da 
cidade e infraestrutura do municipio de Jaguaribe/CE. Que se realizara no 
dia 04/09/2018, as 08:00horas. Referido EDITAL estara disponibilizado 
no endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe: hllps:// 
jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.phpeno portal de licitacoes do TCE-CE: http:// 
municipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs/. Informacocs no tel. (88) 3522-1092 c 
no e-mail: licita~ao@jaguaribc.cc.gov.br. Jaguaribe/CE, 21 de agostode 
2018. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municipio. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacao • Pregao Elerronico 
N° 01.15.08/:?019. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal toma 
publico para conhccimcnto dos intcrcssados quc fara rcalizar licitaciio na 
modalidade Prcgao Elctronico, tombado sob o N° 01.15.08/2019. do tipo 
MENOR PRECO. tendo como objeto: registro de precos para aquisicao 
de material de construcao, hidraulico, eletrico, ferramentas, equipamentos, 
madeira, esquadrias, pre-rnoldados, hidro-sanitarios, argamassas, pedras, 
areias, revestimento, cimento, telhas, tijolos e materiais de protecao, 
destinados a atender as neccssidades de diversas secretarias do municlpio, 
disponivel no endereco eletronico: www.licitacoes-e.com.br e www.tce. 
ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 03/09/2019 
as 09h, abertura das propostas as 09h I Smin c a fasc da disputa de lances as 
10h30min (Horario de Brasilia). Maiores informacoes no seguinte endereco 
Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo -Cascavel/CE ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. Bruno Cavaignac Araujo. 

*** *** *** 

-- •f*"r"•--- - •sc·c,29031 

MISTO 

D FSC _,,,_ 
*** *** *"** 

ASSOCIA<;:AO COMUNITAfUA MANDACARU FLORANDO O 
SABER DOS MORADOR.ES DA COMUNIDADE DE PlEMONTE E 
ADJACENCIAS NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICIPIO DE 

CHORO-CE 
RESOLm:;:J.o N°. 010/28-07/2019 
Aprova e reconhece conforme a Resolu~lo N". 19/14 - 12/2018 o 
processo de ioscrl\'io, cadastro e reconhedmento da ASSOCIA(;:AO 
COMUNITA.RIA MANDACARU FLORANDO O SABER 
DOS MORADORES DA COMUNIDADE DE PIEMONTE E 
ADJACtNCIAS NO DISTRITO DE BARBADA NO MUNICf PIO 
DE CHOR6-CE, INSCRITA SOB O CNPJ N•. 29.105.242/0001-21, 
FUNDADA EM 04 DE SETEMBRO DE 2017, junto 2 este colegiado 
e junto ao Cadastro Naclonal de Entld11des de Asslstfncia Soctal - 
CNEAS, com quallficafllo de organiza~ao da socledade civil qne atua 
oa politlca de assistencla social na circunscri~o municipal. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIA(;U • CEARA -AVISO DE LICIT ACAO - 0 PREGOErRO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU COMUNICA AOS 
JNTERESSADOS QUE NO PR6XIMO DIA 04 DE SETEMBRO 
DE 2019, A.S 08:00HORAS, ESTARA ABRINDO LICITACAO NA 
MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL N• 2019.08.14.01, CUJO O 
OBJETO EAAQUISl(;AO DE EQUIPAMENTOS AGR1COLASP ARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO AGRA.RIO DO MUNICiPIO DE 
CARIRIAc;:U-CEARA., CONFORME ESPECIFICA«;:AO NO TERMO 
DE REFERtNCIA. 0 EDIT AL COMP LETO EST ARA A DISPOSICAO 
DOS INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS AP6S ESTA PUBLICA<;AO 
NO HORARJO DE 08:00HS AS 12:00HS, NO ENDERE<;:O DA 
PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAJSO SIN, 
CARIRIA«;:U - CEARA. CARIRIACU/CEARA, EM 21 DE AGOSTO DE 
2019. sost LENOS BESSA BATISTA-PREGOEIRO OF!CIAL. 

....... '*** 

fl FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2019 

••••••••• 
Prefeitura Municipal de Cascavel/CE-0 Secretario Municipal de Educacao, 
Culrura, Desporto e Juventude de Cascavel/CE, no uso de suas atribuicdes 
lezais cornunica aos interessados que o Pregao Eletr6nico Registro de Precos 
n.,:.04'.05.01/2019, cujo objeto: Aquisi!j:iio de equipamcntos c ruobiliarios 
escolares para atender as necessidades do centro de educacao infantiI - 
CEI da localidade da Caponga, junto a secretaria de educacao, cultura! 
desporto e juventude do municipio, foi ANULADO, CONSIDE~ND~ a 
constataeao de inconsistencias quanto a condueao do p~ocesso Iicitatorio e 
a dcsorganizacao proccssual, a maculai:, scgundo _rclatono c~ctuado por csta 
secretaria, o disposto no art. 3°, § 1°, mc._1 da c1ta~a Let !1 8.666/93,.n_os 
termos do artigo 49 da Lein° 8.666/93. Cleiton Pereira da Silva- Secretano. 

.......... 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRACEMA • EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E 
SERVl«;:OS NA MODALIDADE TOMADA DE PREc;:O N' OOS/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE, 
LOCALIZADO A RUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO, IRACEMA 
- CE, INSCRITO NO CNPJ SOB O NOMERO 07.891.658/0001·80, 
A TRAVES DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE, INSCRITO NO 
CNPJ; I l.937.201/0001-36. CONTRATADA: EMPRESA TECPLAN- 
TECNOLOGIA PLANEJAMENTO E CONSTRU(;:OES L TDA, 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N° 06.237.592/0001-46. OBJETO: 
CONTRATA<;Ao DE EMPRESA PARA EXECU<;AO DA 4° ETAPA 
DA OBRA DE REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL E 
MA TERNIDADE MARIA ROQUE DE MACEDO, INCLUINDO 
O FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA, EQUIPAMENTOS E 
MA TERIAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICA<;:QES TECNICAS 
(ANEXO I E II), DESTE ED!TAL. PREc;O TOTAL: RS 313.386,98. 
DATA CONTRA TO: 20 DE AGOSTO DE 2019. DATA EXTRAT0:21 
DE AGOSTO DE 2019. DELMACIA DE MELO VIEIRA- SECRET ARIA 
DO FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

••••••••• 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTA(;AO DE SERVl(;OS 
N° 388/2019. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ICAPUi, 
LOCALIZADO A PRA<;:A ADAUTO ROSEO, 1229, CENTRO, ICAPUi, 
CE, CNPJ N° I0.393.593/0001-57, ATRAVES DA SECRETARJA 
DE fNFRAESTRUTURA E SANEAMENTO, NESTE ATO 
REPRESENTADA POR SEU SECRETARIO, SR. JOSE FRANCISCO 
DA COSTA. CONTRATADA: T FERREIRA P N CONSTRU<;:6ES 
• ME, CNPJ: 28.149.744/0001-91, COM SEDE NA RUA BARBOSA 
DE FREITAS, 1741 - SALA 04 - CEP: 60.170-021, NA CIDADE DE 
FORTALEZA, ESTADO DO CEARA. FUNDAMENTO LEGAL: 
PROCESSO DE LICITACA.0 NA MODALIDADE DE TOMADA DE 
PREc;:os N" 2019.06.17.01. OBJETO: EXECUCAO DA OBRA DE 
URBANIZACA.0 DO MERCADO PUBLICO DE ICAPU!. PREc;O: 
R$ 58.508,50 (CINQUENTA E OITO MIL.A. QUINHENTOS E OITO 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). VIGt;NCIA DO CONTRATO: 
06 (SEIS) MESES. PRAZO DE EXECUc;AO: 01 (UM) MESES 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA EMISSAO DA RESPECTIVA 
ORDEM DE SERVI<;:O. ORIGEM DOS RECURSOS: DO PR6PRIO 
MUNICrPIO. ATRA VES DA SECRET ARIA DE INFRAESTRU11.IRA 
E SANEAMENTO NA DOTA«;:AO OR<;:AMENTARIA N° 
08.01.23.452.1000.l.038 • ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.51.00. 
DATA: ICAPU!-CE, 08 DE ABRIL DE 2019. SIGNATARIOS: 
CONTRATANTE: SECRETARJA DE INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO. CONTRATADA: T FERREIRA P N CONSTRU<;:OES 
• ME. ICAPUi-CE, 21 DE AGOSTO DE 2019. JOSE FRANCISCO DA 
COSTA- SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

0 - " . . ~ 
ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICI~ DE ,-,.ESTADO~O CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAc;U - A VISO DE EXTRA TO DE PUBLICA«;: DE JA~U E - RES UL TADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE 
TERMO DE ADIT[VO - 0 ORDENADOR DE DESPESA 1 • N° Ot.07.0t/2019. A Comissiio de Licitacao comunica aos 
SECRET ARIA MUNICIPAL DE Di;,:SENVOL VIMENTO URB~ P] eressados o resultado do julgamento das proposras de preeos referentes 
E ,INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CARIRIAc;:U TORNA a tomada de precos N° 01.07.01/2019, cujo objero ea execucao dos 
PUB LICO O EXTRA TO DO PRIMEIRO ADITIVO N.0 2019.08.12.01 AO services de revitalizacdo da Avenida Maria Helena Pinheiro Diogenes, 
c9NTRATO ~-· 2018.11.16.01 DECORRENTE no CONCORRtNC_IA no bairro Joiio Paulo II, Na Scdc Do Municipio, junto a sccretaria da 
PUBLICA N 2018.~5.28.02, CUJO OBJETO E _A CONTRATA«;:AO cidade c infraestrutura de Jaguaribc-CE, dispondo do seguintc resultado: 
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAc;Ao DI!: SERVIl:;OS a ernpresa LfDER CONSTRU<;:6ES E ENGENHARIA- EIRELI. inscrita 
NA REFORMA DO PARQUE _RECREIO PARAISO (SALD9 no CNPJ sob n" 04.957.984/0001-54, sagrou-se vencedora pelo menor 
REMANESCENTE) NO MUNICIPIO DE CARIRIA(;U-CEARA. valor global de RS 1.022 347 35 (um milhao vinte e dois mil trezentos e 
CONTRA T ANTE: SECRET ARIA DE DESENVOL VIMENTO · ." ' · · • . 
URBANO E INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CONSTRUTORA quare_nta e sere rears e rnnta e cmco ~entavos), tudo conforme extgencias 
NANDO FREIRE L TDA. PRORROGA(;AO CONTRA TUAL: O do e~Jtal de Tomada de ~rei;os. ~ p~:r 1es1a data flea aberto prazo recursal 
PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGA<;:A.O prev1s~o no Art. IO?, fnc15? I, A!inea b '. da Lei F:_deral N" 8.~~93 e suas 
DO PRAZO DO CONTRA TO RESULT ANTE DO PROCEDIMENTO posteno~es_altera~e.s. ~a1ores iaformacoes poderao ser adqwndas na.Sala 
LICITATORIO ACIMA REFERIDO. o CONTRATO EM QUESTA.O da Conussao de Licitacoes ou pelo tdefo~e (88) 3522-1092. Jagua_ribe- 
SERA. PRORROGADO POR MAIS 270 fDUZENTOS E SETENTA) CE, 21 de agosto de 2019. Lehane Kerc1a Barreto Soares - Presidente 
DIAS. CONFORME CRONOGRAMA FISICO E FINANCEIRO, E da CPL. 
VIGORARA A PARTIR DO DIA 13 DE AGOSTO DE 2019 COM 
O SEU NOVO VENCIMENTO NA DATA DO DIA 09 DE MAIO DE 
2020. FUNDAMENTA(;AO LEGAL: 0 PRESENTE CONTRA TOTEM 
COMO FUNDAMENTO O ART. 57, § 1°, INCISO II, DA LEI FEDERAL 
N" 8.666/93 E SUAS ALTERA<;:6ES POSTERIORES. ASSINA PELA 
CONTRATADA: JULIANO ALVES DE SOUSA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: JOSE MARCOS ALVES VILAR. CARIRIACU 
- CEARA. EM 21 DE AGOSTO DE 2019. JOSE MARCOS ALVES 
VILAR - GESTOR DO FUNDO GERAL DO MUNIC(PIO. 


